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Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dor6zuar kerkesa 05 Nr. 350102-110980/19 dt. 15.05.2019, ne emer te
aplikuesve: Osman Maqedonci, Lutfi Maqedonci, Rexhep Maqedonci, Qazim Hasani dhe investitori N.N.SH

"VG Construction" nga Prishtina, pdrmes se ciles kerkohet td percaktohen kritere te caktuara per ndertim,
perkatdsisht p€r hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit kryesor pdr nddrtimin e kompleksit -
nddrteses shumd banesore dhe afariste, me etazhitet B+P+8 dhe B+P+9+Nk ne kuad€r tE bllokut urban "C7"
teresia C te Planit Rregullues "Mati 1", gjegjesisht nd kuaddr te parcelave kadastrale nr.793-8,793-9,793-10
dhe793-16 ZK Matigan.
Komentet lidhur me kete propozim duhet td dordzohen nga data 21.06.2019 deri mE 05.01.2019, nd e-mail

Nd bazd te Udhezimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 pdr caktimin e procedurave per

pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nd6rtimore, leje nddrtimore dhe leje rr6nimi per kategorine I

dhe II td nddrtimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen

ne ueb-faqen e Komun6s, si dhe brenda 5 diteve nga perfundimi i periudh€s se komenteve, Komuna do te
ofroje pergjigje me shkrim dhe pergiigia,njphertlsh do tC publikohet n€ ueb-faqe td Komunds.

Ne te gjitha komentet qe pdrcillen ne adres€n elektronike, te shenuar mE lartd, td pdrshkruhet edhe numri i
kdrkesds, i shdnuar ne paragrafin I fe ketij njoftimi pfrblik.
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adresdn: urbanizmi .net
Kushtet e propozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfr1,'t6zimit te tokes:
Kompleks me ndCrtesa shume
banesore dhe afariste

b.v a rregulluese Sipas planit rregu lues

c.V a ndertimore Sipas planit rregu lues

d. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijte e

parceles kadastrale pdrgiate rrugds publike
27.5014.00 - 5.30 m' (Ne vije
nderitmore)

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufijte
andsor dhe tE pasme td parceles kadastrale

21.5013.00 m'
27.5013.40 m'
27.50123.00 m

f. Pdrqindja e siperfaqes nderhrese bruto ne proporcion me

siperfaqen e parcelEs kadastrale
ISHP:40 %

g. Perqindja e sipdrfaqes se gjelberuar nd proporcion me

sipdrfaqen e parceles kadastrale
ISHGJ:20 %

h. P€rqindja e siperfaqes bruto ndErtuese nd proporcion me

siperfaqen e parcelEs kadastrale
ISPN=3.0, ose - 7320.00 m2

i. Perqindja e siperfaqes se perdorshme nentokdsore nE

proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale
ISHPN:60 %

j. Numri i hapdsirave per vend parkime te automjeteve ne kuadEr
td parcelds

52

k. E dreita e ndrisimit natyror per dritaret ekzistuese Po

l. Materialet ne siperfaqet e iashtme te ndertesave te reja

m. A ka qasje te pakufizuar ne ruge publike dhe infrastrukture publike?
Po x Jo r Nuk aplikohet tr

n. shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurme me te madhe se sa zona pdr

rreth?
Po n Jo x Nuk aplikohet tr Sqaro:

o. A eshte ndonjd nga punet nddrtimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona te Veganta te

Mbrojtura?
Po tr Jo x Nuk aplikohet I Sqaro:


